
                    

T‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 

 

 
  

 

 Obchodní podmínky Splátkového prodeje 
 

společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsané do obchodního rejstříku 

vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787  

 
(dále jen „Podmínky“) 

 
Podmínky upravují službu zakoupení koncového zařízení formou splátek na základě splátkového kalendáře, kterou společnost T-Mobile 

Czech Republic a.s. (dále jen „Operátor“) nabízí svým zákazníkům (dále jen „Účastník“) v souvislosti se současným využíváním služeb 

elektronických komunikací v rámci Účastnických smluv (dále jen „hlavní služba“) . 

 
V otázkách neupravených v těchto Podmínkách se přiměřeně užijí zejména ustanovení aktuálních Všeobecných podmínek společnosti  T-Mobile 

Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), Podmínek pro zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údaj ů účastníků a dalších 

podmínek Účastníkem využívaných služeb a nabídek Operátora, zejména Předsmluvních informací k hlavní službě uveřejněných na w ebových 

stránkách Operátora na adrese www.t-mobile.cz/kestazeni, platných ceníků služeb (společně jen jako „Ceník služeb“) a ustanovení platného 

právního řádu České republiky. Konkrétní nastavení Účastnické smlouvy Účastníka je počínaje 1. 1. 2022 obsaženo ve Shrnutí smlouvy, které 

společně s Předsmluvními informacemi k hlavní službě a platným Ceníkem služeb tvoří nedílnou součást Účastnické smlouvy .  

 

Podmínky jsou uveřejněné na výše uvedených webových stránkách Operátora a nejsou samostatně bez splnění dalších podmínek návr hem na 

uzavření smlouvy. Podmínky či jejich část mohou být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty at d. V případě 

rozporu mezi zněním Podmínek uveřejněným na webových stránkách a zněním Podmínek uveřejněným jiným způsobem, je vždy rozhodující 

znění uveřejněné na webových stránkách. Podmínky je důležité si stáhnout pro účely dokumentace, pozdějšího použití  a reprodukce v 

nezměněné podobě. 

 
 

 

1. Charakteristika služby 

1.1 Každý Účastník, který má s Operátorem uzavřenu 

Účastnickou smlouvu na mobilní či pevnou službu 

elektronických komunikací, může za dále uvedených 

podmínek uzavřít s Operátorem kupní smlouvu na některé 

z koncových zařízení z nabídky Operátora, a to spolu se 

splátkovým kalendářem (dále též jen „SK“), na jehož základě 

uhradí kupní cenu koncového zařízení formou měsíčních 

splátek bez navýšení celkové kupní ceny.   

1.2 Služba není určena pro Účastníky využívajících výhod 

Rámcové smlouvy či jiné zastřešující smlouvy (dále jako 

„Rámcová smlouva“), není-li danou Rámcovou smlouvou 

stanoveno jinak. 

1.3 Podmínkou pro vznik a existenci SK je platnost alespoň 

jedné aktivní Účastnické smlouvy s paušálním tarifním 

programem (s výjimkou M2M tarifu). Operátor si vyhrazuje 

právo jednostranně změnit výčet tarifů a služeb, s kterými 

není SK slučitelný. 

1.4 Operátor si vyhrazuje právo odmítnout sjednání SK s 

Účastníkem, u kterého shledá na základě vlastního 

kreditního systému riziko neschopnosti plně dostát 

závazkům plynoucím ze SK. Do vlastního kreditního 

systému Operátora vstupuje mnoho hodnot a jejich 

posuzování ve vzájemné souvislosti, např. v kombinaci 

interně nastavených pravidel chování Účastníka, jeho 

platební morálky a informací z veřejně dostupných registrů. 

Operátor si rovněž vyhrazuje právo na základě svých 

interních pravidel omezit nákup zařízení s možností úhrady 

jejich kupní ceny dle SK co do množství či hodnoty. Ve všech 

výše uvedených případech omezení je Operátor oprávněn 

požadovat zajištění např. formou složené zálohy, výší 

akontace, než je aktuálně nabízená či žádost o sjednání SK 

zcela zamítnout. 

1.5 O uzavření kupní smlouvy na koncové zařízení s možností 

uhradit kupní cenu formou splátek dle SK je Účastník 

oprávněn žádat prostřednictvím kteréhokoliv aktuálně 

nabízeného prodejního kanálu Operátora za podmínek pro 

tento obchodní kanál komunikovaných. Uzavřením kupní 

smlouvy a sjednáním SK spolu s předáním dokladů o koupi 

zařízení (doklad o zaplacení akontace, SK, záruční list aj.) 

přechází na Účastníka (kupujícího) vlastnické právo  

k danému koncovému zařízení, jakož i další práva a 

povinnosti s uzavřením kupní smlouvy a SK spojená. 

1.6 V rámci programu Magenta 1 Business mohl Operátor 

Účastníkovi automaticky poskytnout slevu na kupní cenu 

Zařízení (dále jen jako "příspěvek"), a to ve výši 10 % 

z hodnoty jeho měsíčního Vyúčtování služeb elektronických 

komunikací poskytovaných Operátorem (vyjma služeb třetích 

stran, audiotex apod.), a to po celou dobu trvání SK, přičemž 

podmínkou pro získání příspěvku je hodnota Vyúčtování 

služeb vyšší než 500,- Kč bez DPH. Pokud má Účastník 

sjednáno více SK, rozdělí se příspěvek mezi všechny jeho SK 

rovnoměrně. Příspěvek může být poskytnut max. do výše 

měsíční splátky dle příslušného SK, nevyužitá část příspěvku 

nad rámec této splátky bez náhrady propadá. Příspěvek je 

podmíněn řádným splácením SK po jeho dobu platnosti na 

podkladě příslušných Vyúčtování služeb. Přerušení 

poskytování hlavních služeb, a tedy i přerušení zasílání jejich 

Vyúčtování prodlužuje dobu trvání SK. Po řádném splnění SK 

Operátor vyúčtuje Účastníkovi příspěvek za poslední 

http://www.t-mobile.cz/kestazeni


                    

T‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 

 

zúčtovací období. V případě, že Účastník splatí kupní cenu 

koncového zařízení dříve, než má sjednáno v příslušném 

SK, ztrácí touto předčasnou úhradou kupní ceny nárok na 

příspěvek a je povinen na výzvu Operátora vrátit mu 

doposavad poskytnuté příspěvky na daný SK. 

1.7 V rámci uzavření kupní smlouvy spolu se sjednáním SK na 

úhradu kupní ceny koncového zařízení, je stanovena tzv. 

akontace, resp. první splátka kupní ceny koncového 

zařízení. Operátor si vyhrazuje právo určit výši akontace 

odlišně od výše nabízené např. v reklamních materiálech, a 

to v závislosti na kupní ceně zařízení, sjednané výši splátek 

a zejména v závislosti na informacích získaných dle výše 

uvedeného bodu 1.4 Podmínek. Akontace může být i nulová. 

Další splátka, je splatná v souladu s Vyúčtováním služeb, 

v rámci kterého je splátka účtována. Vyúčtování služeb, 

v rámci něhož mají být splátky dle daného SK účtovány, určí 

Účastník při sjednávání SK. Neurčí-li Účastník tímto 

způsobem fakturační skupinu pro účtování SK, určí ji 

Operátor sám dle vlastního uvážení. SK může být účtován i 

samostatně dle v SK nastaveného plánu splátek. Účastník 

má možnost toto nastavení kdykoliv dle nastavených 

pravidel pro SK změnit. 

1.8 Nedohodnou-li se Operátor a Účastník výslovně jinak, činí 

standardní počet 24 splátek (akontace + 23 splátek), 11 

splátek (akontace + 10 splátek) či 5 splátek (akontace + 4 

splátky) v rámci jednoho uzavřeného SK.  Sjednanou výši a 

počet jednotlivých splátek již není možné po sjednání SK 

měnit. Účastník je oprávněn pouze předčasně doplatit 

jednorázově všechny zbývající splátky, a to kdykoliv po 

uplynutí 30 dnů od sjednání SK.  

1.9 Operátor je oprávněn v případě neuhrazení příslušné splátky 

ve splatnosti řádně a včas, či v případě opakovaného 

porušování jakýchkoliv obchodních podmínek Operátora ze 

strany Účastníka či v případě zahájení insolvenčního řízení 

s Účastníkem, zrušit SK, čímž se stanou všechny dosud 

neuhrazené splátky splatné s okamžitou platností. 

1.10 V případě přerušení poskytování mobilních či pevných služeb 

na základě žádosti Účastníka bude Operátor Účastníkovi 

nadále vystavovat Vyúčtování služeb na jednotlivé splátky 

kupní ceny zakoupené zařízení dle sjednaného SK. 

1.11 Převod vlastnického práva Účastníka k zakoupenému 

koncovému zařízení na jinou osobu, poskytnutí zařízení do 

užívání jiné osobě, výměna zařízení (např. z důvodu 

reklamace), realizace odstoupení od kupní smlouvy s 

vrácením kupní ceny (s výjimkou odstoupení od kupní 

smlouvy v prvních 14 dnech od jejího uzavření), či jiná forma 

zcizení zařízení, nemá jakýkoli vliv na platnost SK a 

povinnosti z něj vyplývající směrem k Operátorovi, 

nedohodnou-li se Operátor a Účastník jinak. 

2. Závěrečná ustanovení  
2.1 Operátor si vyhrazuje právo kdykoliv aktualizovat a měnit tyto 

Podmínky v části týkající se popisu a charakteristiky služby, 

možností její aktivace a zrušení a okruhu Účastníků a služeb, 

pro které je určena. Operátor si zároveň vyhrazuje právo 

službu částečně či v plném rozsahu zrušit. O této změně bude 

Operátor Účastníky dotčené změnou informovat zákonem 

stanoveným způsobem. 

2.2 Podmínky plně nahrazují Obchodní podmínky Splátkového 

prodeje z 12. 2. 2025 a jsou platné a účinné od 25. 6. 2025 

pro kupní smlouvy obsahující sjednání i SK uzavřené po 

tomto datu.

 


